(c) Ad materiam hujus Ordinationis, vide quæ supra notavimus in verb. Capellas sendo administradas por Leigos, devem os Provedores obrigar aos Administradores, que lhes móstre os testamentos, instituiçoes, e tombos dellas. Ad verb. E tombo da dita Capella; vide sequentem Notam Senatoris Oliveira: Dæla Ordenação se infere, e do §. 51. ad fin., que naõ havendo Tombos das Capellas, os podem, e devem fazer os Provedores ex Officio, como claramente se prova na Ord. liv. 1. tit. 50. §. 2. Sed hoc non procedit in bonis majoratus, ut declarat idem Senator in quadam Nota, quam transcripsimus in verb. Contador dos Resíduos naõ se intromette nos bens dos mór gados.

(d) Ex hac Ordinatione juncto §. 39. & 64. rectè probatur, quod Provisor cognoscit de actione reivindicationis super bonis Capellarum; sed non super bonis majoratus, ut judicatum refert Senator Thom. Pinheir. da Veiga in sequenti Nota ad hunc §. Ergo cognoscit de reivindicatione, & causis ordinariis Capellarum, ut §. 64. & 39. secus fuit judicatum de rebus majoratus. Et idem repetit in alia nota ad tit. 50. §. 1., ibi: In hoc §. 1. agit de majoratis; in §. 2. de Capellis, & de causis super bonis majoratus non cognoscit Provisor: fuit judicatum na Appellaçao de Fernão de Serpa, com Sebastião Rodrigues, anno de 1617. Judicibus Fonseca, Pereira, Figueiredo.

An super istis bonis possint citare injustos possessores extra Provinciam: vide sequentem Notam Senatoris Themudo. Ad verb. Citado primeiro o possuidor: Logo parece que podem citar fora da sua Comarca sobre

bens de Capellas, e que elles s.ão competentes: Valasc. cons. 27. móstra que naõ; mas esta Ordenação falla de bens encorporados na Capella, que o Administrador alheou; facit Ord. lib. 3. tit. 11. §. 3., & vide Peg. tom. 14. ad Ord. lib. 1. in Addit. ad hunc §. n. 174. Et iterum notat ad eundem §. ibi: Nota, que o Promotor das Capellas naõ pôde demandar a hum foreiro de huma Capella, por dizer que naõ tinha titulo das propriedades, sem mostrar procuraçao do Administrador; pois ao Promotor só pertence accusar o Administrador; por naõ cumprir os encargos; Cabed. p. 1. art. 63.

(e) Ad materiam hujus Ordinationis, vide quæ supra notavimus in verb. Negligentes sendo os Provedores na arrecadaçao das terças, seraõ obrigados a pagar por seus bens as que se perderem.

(f) Provisoribus competit invigilare super administratione personarum, & bonorum pupillorum, ut declarat hæc Ordinatio; de qua vide Oliveir. de Muner. Provvisor. cap. 3. à n. 1.; non tamen ad illum pertinet inventarium, vel partitiones facere de bonis hæreditariis, quæ ad ipsos minores spectant; quia hoc solùm pertinet ad Judicem Orphanorum, Phæb. p. 1. art. 37., Oliveir. de Muner. Provvisor. cap. 3. num. 2., Peg. tom. 4. ad Ord. lib. 1. tit. 87. §. 46. versic. In judicio divisorio, Guerreir. tract. I. de Inventar. lib. 4. cap. 14. n. 67.